ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 265/2023 – GP, DE 19 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Esporte e Lazer –
CMEL – do município de Serra Caiada/RN,
para o biênio 2023-2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA CAIADA/RN,
usando das atribuições legais e da competência que lhe confere
o inciso V do art. 33 da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei Municipal nº
1078, de 30 de março de 2023;
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR, após indicação das respectivas
categorias e segmentos sociais, os membros do Conselho
Municipal de Esporte e Lazer-CMEL para o biênio 2023-2024.
Art. 2º. A composição do referido Conselho fica assim
instituída:
I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ESPORTE
E LAZER:
Titular I: Belchior Ferreira de Mendonça Neto
Titular II: Luis Felippe Oliveira Sobrinho
II – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
Titular l: Josenilson Freire Gama
III – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
Titular: Francisco Heriberto Gonçalo dos Santos
IV – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL
Titular: Wrreran Felipe Santiago
Titular II: Glícia Bernardino Ribeiro
V – REPRESENTANTE DA IGREJA/ENTIDADE
RELIGIOSA
Titular I: Wrridan Felipe Santiago
Art. 3º. O mandato destes Conselheiros do CMEL terá
vigência até 31 de dezembro de 2024.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º. Publique-se, cumpra-se.

Serra Caiada/RN, 19 de maio de 2023.

JOÃO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Emmanuelli Suerda Praxedes

Código Identificador:5E936A4B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/05/2023. Edição 3036
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/